

# Uljaste küla püsib ühe katuse all

**Meinhard Laks**

Vahel arvatakse, et uus ja hea on lihtsalt unustatud vana. Nii paistab olevat ka 1930-ndatel aastatel korraldatud kuulsate Uljaste järvepidudega, mis katkestati ja unustati 1940. aastal.

Alles poole sajandi möödudes tuli mõte elustada need peod ning kunagisele eeskavale midagi uut lisada.

Suvistepühade aegu, 2. juunil 1990 saidki alguse Uljaste päevad, mille kavas laulude, rahvatantsude ja pillilugude vahel ka koduloolised vestlused küla ajaloo ja loodusest, lühimatkad, järvekuninganna ja näkineidude valimine, tamme istutamine sõjaohvrite mälestuseks.

## Piiriküla sõprusüritus

1993. aastal möödus 525 aastat Uljaste esmamainimisest ajalooürikutes. Otsustasime korraldada koduküla juubelipäeva uues paigas, Linnamäel. Niisugust suurt üritust ei oldud seal varem tehtud, peopaiga ettevalmistamisel tuli arvestada loodus- ja muinsuskaitse eeskirju.

Minek Linnamäele juhtis piduliste mõtted me oma ajaloo juurte juurde. Et Uljaste on kahe valla ja maakonna piiriküla, laienes juubelipäev Sonda ja Rägavere valla ning isetegevuslaste ühiseks sõprusürituseks.

Bensiinikriisi tõttu tulid taidlejad Sondast Uljastele jalgsi, millele liitus veel rongkäik endise külakooli asukohast Linnamäele. Tehti auvisiit küla vanimate elanike Heinrich ja Olga Videviku majja, avati vanemate

talude nimekive, autasustati lasterikkamaid perekondi. Ilmus väike juubelitrükis "Kimp koduküla lihtsaid lilli".

Linnamäe peoplats väga kenas paigas meeldis kõigile. Kui juhtus, et suurte peopäevade korraldamises tuli vahe sisse, kogunes omakülarahvas ise sinna üheskoos jaaniõhtut pidama.

## Uljaste päev 20. augustil

Tänavu 27. aprillil kutsus külavanem Mati Ulm Linnamäele nõu pidama külapäeva tegijad ja külarahva, Sonda ja Rägavere vallasaksad. Järjekordse Uljaste päeva korraldamiselt läks jutt peagi heakorrale ja teistele muredele, millele lahendusi otsides jõuti mõneski asjas n-ö ühise katuse alla.

Järjekordne Uljaste päev tuleb taasiseseisvumispäeval, 20. augustil ka naabervaldade ja -küladega sõbruspäevana. Kavas on kell 11.30 ümber järve jooks, kell 13 avasõnad endise külakooli asukohas, et tähistada 115 aasta möödumist kooli asutamisest.

Järgneb rongkäik lippude ja tõrvikutega Linnamäele, kus kell 14 algab rahvapidu ja süüdatakse sõprustuli, Uljaste küla oma lipu õnnistamine ja üleandmine ning külaelanike ühine pildistamine uue lipu all. Veel on kavas isetegevuslaste ettekanded, jooks ümber Linnamäe, külakiik, võistlused ja mängud. Müüakse trükiseid, kohal on portreekunstnik Arne Hanni.

Pühapäev on seega kõigi endiste Uljaste elanike kokkusaamine. Tulge teisedki lustima ja kaasa lööma võistlustes, ümber järve jooksus ja lippudega rongkäigus.